[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от
	18.05.2021

	№
	82

село Гришковское

О внесении изменений в решение
Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 29 августа 2019 года № 209 "Об утверждении Правил благоустройства территории Гришковского сельского
поселения Калининского района"
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 626 "Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов", Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 29 августа 2019 года № 209 "Об утверждении Правил благоустройства территории Гришковского сельского поселения Калининского района" следующие изменения:
1.1. Подпункт 5.10.2. пункта 5.10. раздела 5 Правил "Организация уборки" изложить в новой редакции:
"Сбор трупов павших животных, отходов боен и других биологических отходов должен производиться в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов,
2

утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 2020 года № 626."
2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Курдицкая В.А.) обнародовать решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.)
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                          Т.А. Некрасова